UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

Visconti, Giuseppe

Parisii, 1618

Cap. 2. De pecunia sacerdotibus dari solita.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64585)

scereum Paschalem ipso Euangelio expleto
iam extingui , nec amplius nisi in Pentecos-
tes perurgilio pro fontis benedictione accen-
ta quod argumento est , eundem cereum in
fontis benedictione , ac ipso baptismo accendi
confueisse.

De pecunia sacerdotibus dari solita.

CAP. II.

Hanc, quam tractamus, questionem à nobis prætermitti debuisse, multi existimabant, quod non ita, sicut est, ab omnibus intelligetur. Sed datur hæc venia veterum rituum singulis, ut nihil prætermittat eorum quæ ad ipsius propositione tractationem pertinere videantur, quare nemo mihi culpæ dabit, si admonebo, communis Ecclesiæ more, & consuetudine acceptum fuisse, ut, qui vitalis lauaci gratiam consequerentur, pecuniam, vel alia munera, sacerdotibus darent. Quem ritum non solum deo, qui rerum copia affluerant, sed etiam de inopibus accipiendo esse, Greg. Naz. sententia, & authoritas confirmat, is enim eos, qui in opere nomine baptismū differebant, grauibus verbis arguentientis arguit, illud inter cætera mones, non eis valde laborandum esse, quid sacerdoti offerant, cum omne munus quamvis lene sufficiat: nec in baptismo accipiendo celebritas nominis affectanda, sed gratia consequenda videatur: turpe est (inquit orat. 40, in sancti Bapt.)

Baptizandi
nummos sa-
cerdotibus
dabant, li-
cet paupe-
res essent.

dicere, ubi est manus, quod propter bapti-
ram? ubi splendida vestis, in qua explende-
ta, que ad initiatores meos excipiendo nomen-
te in his quoque rebus nominis celebritatem in-
quar. valde enim, ut vides, haec necessaria sunt
propterea gratia imminuetur: ne in magis
minuta, & leuicula in rationem mittat: nempe
quo, & abiecto affectu te duci patiaris, ad quem
cum Nicetas in hanc formam, at, in qua:
nus parabo, splendida que vestem, quam pectorum
mum induam, atque etiam mensam, quam rotundam
meum excipiam, ne haec quidem necessaria sunt:
sita preparatus non fueris, propterea bapti-
quam decedet. Quæ verbaliter necessaria
dandi nummos negare videantur: quod in
illis baptismus dari posset: retiera tamen
iudicio eam maxime confirmant, nam illi
nullam differendi baptismi causam par-

Pecunia sa-xere potuissent: eoque magis, quod pecu-
cerdotibus nia vsum vesti candidat, atque coniugii com-
necessario nebatur.
Pecuni- sa-qua tamen etiam pauperes adhibuisse, sic
cerdotibus co constabit. Ex qua eadem ratione non
tam, ac definitam vim pecunia fuisse, sed
dari solita suo quemque arbitratu maiorem, aut munera
non erat sacerdoti offerre solitum, manifesto cognos-
definita.
Etiam pue-tur. Sicut ex eo, quod eodem modo de munera
ri munera test, non minus pueros infantes, quam quae
offerebant. Ultia ætate erant, munera obtulisse. Venerab-
hac re plura testimonia suppeditabunt, quæ
Concilii, vel Pontificibus de eiusdem prob-
bitione mox dicemus. nam quæ ne hanting
terum, vetantur, illa aliquando facta fu-
nera

necessitate est. Huius autem consuetudinis similitudine apud Gentiles fuisse reperio nam illic aliquid qui Veneri quod est in aliis numini deuouebant, multo quocties le alieni numini deuouebant, multo aliquod ei offerre, religione obstringebantur, et in initiatum esse: ut de Veneri initiatis clarè Clemens Aleandrinus in Protrept. ait: *Mariæ huius voluptatis inditum alias granum, & phallus traditur* qui in hac mechanica arte sunt initiati; numero autem ei afferuntur, qui initiantur: & Arnonibus libet, contra Gentes: nec non & Cypriæ Venetorum abstrusilla initia prætereamus, quorum conditione habetur Cyniras rex fuisse, in quibus sumentes iurias spes inferunt. Quarè cum baptismali causa, cuius nomine moniri, verè sit Deo initiari, indecorum in baptismo numerum et Christianis, in promerendo numine, numerum largitatem ab eis superari, quos reliquias praestantia, ac dignitate anteibant. Vel tete alia mens, atque consilium in hoc conservando Sanctis Patribus fuit: nimirum clementiam ordinem, sicut ceteros homines multibus indigere, quotidiana experientia evidenter erant; nec tamen, unde victum sibi comparare, illi quicquam certi ex redditibus esse: quamobrem multa populus liberalitate erga sacerdotes vtebatur: & quo illi ad victum necessaria suppeterent, eleemosynas ob varia pieans officia, maxime sacramentorum administratione insigni charitate erogabat. De quo dubitare nemini continget, si vel superiorum Pecunia à temporum angustias, Ecclesiæque paupertatem baptizans, idem ipsum consideret, vel, quid de hac pecunia dis dari oportet, aut in quos usus insumeretur, paulo alius inquisiretur. Neque enim, sicut modo in cœberetur.

O o

Gentiles;
qui Veneri
initiabantur, et in
nus offerre;

in baptismo
numeros dari,
institutum
fuerit,

Secunda
causa dan-
di numeros
in baptis-
mo.

teris hujusmodi fieri solet) minister cui vindicabat: verum vel in medium publico ponebatur; vel certe ex ea quatuor requirentes siebant, quarū una Episcopo, plenariō, tertia Ecclesiæ & quarta pauperibus tur. sicut ex communī bona Ecclesiæ contiendi romne colligi potest, que permanente ad tempora Gregorij quatuor Ponitū quo primū beneficia singulis parochiis Ecclesiis constituta fuerunt, quemadmodum

Bona Ecclesi in 4. partes Episco-
pico unum, clerū, Ecclesiā & pauperes diuideban-
tur. loco probabimus. Neque vero nos possumus
in ista tota quod Constantini Magni tempore, quando
fuerunt à Gregorio, quarto Pō-
tifice.

Decimæ, & primicie cur iustitu-
tae.

Pecuniam à baptizan-
dis exigere, vetitum.

satis constat, multa alia, præcipue decimæ, primitias necessitatem primū ex cogitatione postmodum usus, & commoditas cultus ac propagavit. Non multo post tamen à baptizandis exigi, desitum est, nam S. Elibetina pecuniæ oblationem, quo baptismus causa fiebat, ab Ecclesia sustulit: quemadmodum cap. 40. scriptum est: emendar plenarii, qui baptizabantur, (ut fieri solebat) non concham non mittant. Atque haec prima et suetudinis damnatio fuit. Quam deinde constitutionem negligi, ut probabile est, locutus violari cum Patres Concilij Carthaginis tertij animaduerterent, nouo eam elegeretur, firmandam, ac stabiliendam, operi perduxere. sic enim cap. 1. præcipivit. plenarii, qui infantes Ius ad baptismum efficerunt, si

rit. ac. 579
Liber quartus.
minister tua
dum publico
uauor requi-
ilcepo alien
pauperibus
Ecclesiastici
que permane-
taru Pontifici
parochialis
emadmodum
ero nos me-
ore, quando
it eadem
allsum videt
iné duolle
ipue decima
excoquale
ditas cultu-
ost tamen
n, qua dona
it: que muta-
endan planc
debet) nonne
re prima et
am deinde
bile est. le-
ij Cambrai
ne quibus patna , aut nulla res familiaris domi
uo eam dec
opez per
int. plau-
sa ualens
offerunt. p
stante pro
suo voto offerunt, ab eis suscipiantur. si
per necessitatim paupertatis aliquid non habent,
odfferant, nullum eis pignus violenter extrahatur
idem: nam multi pauperes hoc timentes filios suos
iayfina retrahunt. Ac ne dubitate amplius ea
cetera cùquam liceret, post aliorū Pontificum
decera, Gelasius etiam Pontifex primus idem
renouavit; cum Epist. i. ad vniuersos Lucaniq,
Bennorum, & Sicilię Episcopos scribēs, detur
bundi à sacerdotio minas in eos intendit, qui
pro baptismi administratione, vel pro vngēdis
fico christmate, quibus spirituali incremento
opuerat, pretium ullum extorquere conaren-
tib: baptizandis, (inquit cap. 7.) configandis q; si-
dibus pretia nulla prafigant, nec illationibus qui-
bulberi impositis exigitare cupiant renascentes: quo-
nraq; gratis acceptimus, gratis dare mandamus.
tudo nihil à prediētu prorsus exigerem moliatur, quo
ad paupertate cogēte deterriti, vel indigentia reuoc-
it. nam Sc̄. redemp-
tio causas adire despiciant, certum
est, quod qui prohibita deprehensi fuerint admi-
ssione, vel comissa non positus sua sponte correxerint, peri-
culum subiuri proprii sine honoris. Ex quibus locis
die profissimū rationes eius cōluerūdinis pro-
bibēdē colliguntur: prima, ne res diuinæ. quartū
nobis dispensationē Deus sine mercede libera-
liter impetravit, pretio venales videretur: altera,
ne quibus patna , aut nulla res familiaris domi
ciat, offerēdi necessitate deterriti, filios suos à
baptismo renocarēt. quibus tertia quoq; addi-
potest, nimirū necessitatis, & indigentiae cessa-
tio: siquidē, vt iam supra innuimus, Cōstantini
liberalitas in Ecclesiam Romanam sese effudit